
 
 

UCHWAŁA NR III.17.2024 
RADY GMINY JASIENIEC 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i usługi opiekuńcze 
w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 17 ust.l pkt 11, ust.2 pkt 2a i art. 50 ust. 6, 6a i 6b, art.96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), Rada Gminy Jasieniec uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, świadczone są na 
terenie gminy Jasieniec . 

2. Koszt brutto jednej godziny usług opiekuńczych, w tym usług w formie usług sąsiedzkich wynosi 1,7 % 
kwoty najniższej emerytury, a koszt brutto jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 2% 
kwoty najniższej emerytury, ogłaszanej w formie komunikatu przez Prezesa ZUS w Monitorze Polskim, 
obowiązującej w dniu wydania decyzji w sprawie przyznania usług. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są w miejscu zamieszkania 
podopiecznego w dni robocze i obejmują zakres następujących czynności: 

a) pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza 
pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem; 

b) wykonywanie czynności związanych z utrzymaniem higieny osobistej świadczeniobiorcy i czystości 
pomieszczeń, w których przebywa, a w przypadku zamieszkiwania z rodziną, utrzymania w czystości 
pomieszczenia zajmowanego przez świadczeniobiorcę; 

c) zapewnienie podopiecznemu posiłków (w tym jednego gorącego posiłku dziennie); 

d) utrzymanie odpowiedniej temperatury w pomieszczeniu zajmowanym przez świadczeniobiorcę 

e) załatwianie bieżących spraw związanych z organizacją życia codziennego świadczeniobiorcy; 

f) zapewnienie kontaktów z rodziną i środowiskiem lokalnym w miarę możliwości. 

4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są wymiarze nie wyższym niż 
6 godzin dziennie w dni robocze. 

5. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich świadczone są wymiarze nie wyższym niż 10 godzin 
tygodniowo. 

6. Usługi opiekuńcze organizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jasieńcu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 kwietnia 2024 r.

Poz. 4217



7. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do poszczególnych potrzeb wynikających 
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym. 

8. Pomoc w formie usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich świadczona jest przez osobę pełnoletnią, 
niebędącą członkiem rodziny, osoby na rzecz, której są świadczone usługi sąsiedzkie, mieszkającą 
w sąsiedztwie oraz zaakceptowaną przez osobę na rzecz, której są świadczone usługi sąsiedzkie 
i zaakceptowaną przez organizatora usług sąsiedzkich 

§ 2. Usługi opiekuńcze i usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze świadczone są dla: 

1) osób samotnych, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są 
jej pozbawione, 

2) osób, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, 
wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 3. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym usług w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych 
usług opiekuńczych osobom wymienionym w §2 przyznawana jest na podstawie: 

a) Wywiadu środowiskowego 

b) Dokumentów o wysokości dochodu i innych dokumentów niezbędnych do przyznania pomocy, 

c) Zaświadczenia lekarskiego o potrzebie usług opiekuńczych oraz ich wymiarze w przypadku usług 
opiekuńczych zaświadczenia od lekarza pierwszego kontaktu w przypadku specjalistycznych usług 
opiekuńczych od lekarza specjalisty. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych 
przyznawana jest decyzją administracyjną ustalającą zakres, okres i miejsce świadczenia usług, wysokość, 
termin odpłatności za świadczone usługi . 

3. Rozliczenie wykonania usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług 
opiekuńczych następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi sąsiedzkie karty czasu pracy 
zawierającej zestawienie zrealizowanych usług w tym: zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia 
(datę i godziny). Zestawienie opatrzone podpisem podopiecznego przedkładane jest organizatorowi usług 
sąsiedzkich w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

4. Opłata za usługi wnoszona jest przez osobę objętą usługami lub osobę przez nią upoważnioną na 
rachunek bankowy wskazany w decyzji w terminie do 10 dnia miesiąca następnego po wykonaniu usługi. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze i usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobie samotnej i osobie samotnie gospodarującej lub osobie w rodzinie, 
jeżeli dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. l ustawy o pomocy 
społecznej. 

2. Świadczeniobiorcy, których dochód przekracza 200% kryterium dochodowego określonego w art.8 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze w zależności od posiadanego 
dochodu na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usług opiekuńczych w tym usług 
sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług opiekuńczych w stosunku do 

stawki godzinowej  
Dochód w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej Osoby samotnie 

gospodarujące Osoby w rodzinie 

Do 200 % bezpłatnie bezpłatnie 
Powyżej 200 % do 250 % 10 10 
Powyżej 250 % do 300 % 20 20 
Powyżej 300 % do 350 % 30 30 
Powyżej 350 % do 400 % 40 40 
Powyżej 400 %  do 500% 50 50 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4217



Powyżej 500 % 100 100 

§ 5. 1. Z ponoszenia opłaty w części mogą być zwolnione osoby, które spełniają jedno z poniższych 
kryteriów: 

a) są całkowicie niezdolne do pracy i samodzielnej egzystencji, niezdolne do samodzielnej egzystencji lub 
legitymują się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności 

b) ponoszą wydatki na leki, leczenie i rehabilitację przewyższające 30% ich dochodu; 

c) zobowiązane są do ponoszenia opłat za członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w innej placówce 
zapewniającej całodobową opiekę w wysokości obniżającej dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na członka rodziny do wysokości kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub 
członka rodziny; 

d) więcej niż jedna osobą w rodzinie korzysta z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

e) ukończyły 75 rok życia i są osobami samotnymi w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej; 

f) posiadają na utrzymaniu więcej niż jedno małoletnie dziecko. 

2. Z ponoszenia opłaty w całości mogą być zwolnione: 

a) osoby, które spełniają więcej niż jedno z kryteriów określonych w ust. 1; 

b) osoby samotnie gospodarujące, które ukończyły 90 rok życia; 

c) rodzic samotnie wychowujący dziecko niepełnosprawne, wymagające stałej i długotrwałej opieki lub 
pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 
koniecznością stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji 
i edukacji. 

3. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 
za miesiąc, w którym nastąpił zgon osoby, u której wykonywane były usługi. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XI.101.2019 Rady Gminy Jasieniec z dnia 19 listopada 2019 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasieniec. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Manowiecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4217


	UCHWAŁA NR III.17.2024 RADY GMINY JASIENIEC  z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3
	lit. c w § 1 ust. 3
	lit. d w § 1 ust. 3
	lit. e w § 1 ust. 3
	lit. f w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	lit. a w § 5 ust. 1
	lit. b w § 5 ust. 1
	lit. c w § 5 ust. 1
	lit. d w § 5 ust. 1
	lit. e w § 5 ust. 1
	lit. f w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 2
	lit. b w § 5 ust. 2
	lit. c w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-04-12T09:31:28+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




